429406, Чувашская Республика, Урмарский район, д.Чубаево, Школьная  ул., д. 2

тел. 2-35, e-mail:  chub-ooch17@yandex.ru

Приказ                                   № 183а                             Хушу

         29.08.2023

Об организации питьевого

режима обучающихся

В соответствии с СанПиН 2.4.5. 2409-08, в целях улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки в образовательном учреждении, в соответствии со ст. 51

«ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» п.р.и.к.а.з.ы.в.а.ю:

1.Организовать в МБОУ «Чубаевская ООШ» питьевой режим на 2023-2024 учебный

год в следующих формах:

- кипяченая охлажденная вода в учебных кабинетах 1-9 классов;

- питьевая (бутилированная) вода в коридоре 1 этажа и  одноразовые стаканы.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени пребывания обучающихся в школе.

3. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в МБОУ

«Чубаевская ООШ» на 2023-2024 учебный год учителей начальных классов Николаеву

А.А., Кириллову М.И.

4. Вменить в обязанность ответственным за организацию питьевого режима:

- контролировать соблюдение чистоты и гигиены ѐмкостей для питьевой воды;

- контролировать своевременность замены воды в ѐмкостях;

- контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Чубаевская основная

общеобразовательная школа»

Урмарского муниципального округа

Чувашской Республики»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П\т\м\шл\ п\лъ паракан муниципалл=
бюджетл= в\ренъ учреждений\ Ч=ваш
Республикин В=рмар муниципалл=

округ\н  «Чупайри п\т\м\шл\ п\лъ

паракан т\п шкул»

mailto:chub-ooch17@yandex.ru